2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО БЛАГОПОЛУЧИЯ
И СЕМЕЙНОЙ ПОЛИТИКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 29.11.2024 № 92-Н
«Об утверждении Правил выдачи социальной карты жителя Камчатки в целях реализации регионального социального проекта «Рыба Камчатская»

В соответствии с распоряжением Правительства Камчатского края
от _____.02.2025 № ___-РП

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в приложение к приказу Министерства социального благополучия и семейной политики Камчатского края от 29.11.2024 № 92-Н «Об утверждении Правил выдачи социальной карты жителя Камчатки в целях реализации регионального социального проекта «Рыба Камчатская» следующие изменения:
1) часть 2 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) участники специальной военной операции и члены их семей (супруга (супруг), родители).»;
2) в части 7:
[bookmark: _GoBack]в пункте 6 слова «(при наличии).» заменить словами «(для граждан, указанных в пункте 13 части 2 настоящих Правил);»;
дополнить пунктами 7–8 следующего содержания:
«7) документа, подтверждающего участие в специальной военной операции (справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции, проводимой Вооруженными Силами Российской Федерации, в том числе выданная воинской частью (военным комиссариатом); военный билет с отметкой об участии в специальной военной операции) (для граждан, указанных в пункте 14 части 2 настоящих Правил);
8) документа, подтверждающего родство с участником специальной военной операции (свидетельство о заключении брака (для супругов); свидетельство о рождении (для детей и родителей); решение суда об установлении факта родственных отношений; вступившее в силу решение суда о признании фактических брачных отношений) (для граждан, указанных в пункте 14 части 2 настоящих Правил);
9) документа, подтверждающего смену фамилии (имени, отчества) (свидетельство о заключении брака; свидетельство о расторжении брака; свидетельство о перемене имени (в случае смены фамилии, имени, отчества) (для граждан, указанных в пункте 14 части 2 настоящих Правил).».
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_1_Копия_1]2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Министр
	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]
	А.С. Фёдорова

image1.jpeg